„Certe tibi, Agrippa, quidam e nuntiis tuis de iuventute mea narraverunt: A iuventute enim omnes leges, quae a nostris scriptae ac traditae sunt, ingenti quodam studio servabam. Cunctos, qui adversus religionem Iudeam agebant, in vincula dare studebam. Itaque primo Hierosolymis<sup>1</sup> quosdam Christianos comprehendendi.

Deinde cum quibusdam comitibus Damascum<sup>2</sup> perrexi, ut etiam ibi multa contra Christianos facerem. At subito in via tam clara lux de caelo nos circumdedidit, ut omnes in terram caderemus. Et ecce!

Magnam quandam vocem audio rogan- tem: ‚Saule, Saule, cur me torques?‘

Ego autem adeo perterritus sum, ut respondere primo non possem. Tandem dixi: ‚Quis es, Domine? Quid facere me iubes?‘ Ab eo autem responsum est:

„Iesus Nazarenus sum. Te vocavi, ne perges me meosque opprimere. Te vocavi, ut te mitterem ad omnes gentes, ut aprire rentur eorum aures et oculi, ne in tenebris manerent.‘ His verbis adductus vitam meam converti.“

<sup>1</sup> Hierosolymis in Jerusalem - <sup>2</sup> Damascum nach Damaskus

## Ω

#### 22 E2

1. „Iste deus vester mortem effugere non potuit.
2. Itaque istam religionem Christianam stultam aestimo.
3. Nomen istius viri mihi odio est.“

4. Paulus iam puer leges Iudeorum sciebat.
5. Petrus primus Iudeos de Iesu Nazareno docebat; Paulus autem primus alias gentes docebat.
6. Postquam Petrus et Paulus a militibus Romanis capti sunt, mortem fortes exspectabant.

## 22 T2: Außenseiter Christen

„Fama mira de Christianis ad aures nostras pervenit. Turpes quasdam res de istis Christianis comperi. Invitus haec audivi: Nocte isti homines frequentes locum quandam petunt. Ibi latent et laeti cibos nefarios accipiunt. Nam sacerdotes eorum paulo ante quosdam liberos occiderunt, ut omnes Christiani sanguinem eorum communes biberent. Immo Christiani iam pueri discunt eum sanguinem sanctum esse. Sed ista disciplina<sup>1</sup> Christiana falsa est; religio est nulla. Cur enim isti nulla tempa habent, signa nulla, nullas aras? Cur isti hominem quandam sceleratum, qui iuvenis in cruce necatus est, ut deum colunt? Furore commoti credunt istum Christum non mortuum esse, sed de mortuis surrexisse<sup>2</sup> atque vitam aeternam accepisse. Itaque et ipsi mortem non metuunt, sed placidi exspectant. Quis istorum furem comprehendere potest?“

<sup>1</sup> **disciplina** Lehre - <sup>2</sup> **de mortuis surgere** von den Toten auferstehen

## Ω

## 22 E3

1. Christiani saepe crimina hominum malorum audiebant.
2. Ii mortem non metuebant; metus mortis eos non commovebat.
3. Quamquam in periculo erant, deo suo fidem servabant.
4. Res falsae de Christianis narrabantur,
  - quia (quod) ceteri homines eorum religionem nesciebant.
  - cum nuntii falsi ad aures hominum pervenissent.
5. Nonnulli autem amore Christi capti sunt, ubi primum res a Iesu Nazareno factas compererunt.

## 22 T3: Tod im Namen des Glaubens?

Diocletianus cura imperii commotus hoc consilium cepit: „Auxilio deorum gloriam antiquam imperii restituam. Sed dei nos non iuvabunt, dum quidam cives cultum eorum neglegent. Hoc Christianis haud ignoscemus. Itaque necesse est in Christianos vi animadvertere.“

Ubi (primum) Diocletianus Christianos in vincula dari iussit, Sebastianus, quamquam praefectus praetorio<sup>1</sup> erat, occulte captivos adiit, ut eis diceret: „O fortis milites Christi, deponite metum! Dimittite curam vitae! Sustinete omnes poenas – spe salutis aeternae impulsi!“

Diocletianus autem, cum per delatores<sup>2</sup> omnia comperisset, eum accusavit: „His rebus a te gestis commoveor. Tibi semper amplos honores tribui, cum tu rem communem cum istis Christianis faceres. Te interfici iubebo, nisi deis sacra feceris.“

Ei Sebastianus placidus respondit:

„Cum alii periculum vitae timerent,  
Christianus metu mortis numquam  
territus est. Priusquam hic dies  
praeterierit, vitam alteram, vitam  
aeternam accipiam.“ Diocletianus  
protinus Sebastianum necari iussit.

<sup>1</sup> **praefectus praetorio** Befehlshaber der kaiserlichen Leibgarde -

<sup>2</sup> **delator** Verräter

## Lektion 23: Der Glaube verändert

### 23 E1

1. Postquam equi arcessiti sunt, Saulus Damascum urbem petivit.

Equis arcessitis Saulus Damascum urbem petivit.

2. Dum Saulus ad urbem pervenit, subito lux mira in caelo fuit.

Saulo ad urbem perveniente subito lux mira in caelo fuit.

3. Cum equi territi essent, Saulus in terram cecidit.

Equis territis Saulus in terram cecidit.

### 23 T1: Sieg im Zeichen des Kreuzes

„Consilium cepi vere vel aestate Italiam petere Romamque liberare. Itaque milites conscripsi, vere ineunte Alpes transii, multa oppida Italiae cepi. Aestate exeunte iam ante moenia Romae castra collocavi. Statim pericula novi: Urbs bene tecta erat. Multis militibus urbem defendantibus Maxentius pugnam non metuebat. Magna fiducia sui proelium init. Sed subito condiciones belli omnino conversae sunt: Quodam die e tabernaculo<sup>1</sup> exeo. Et ecce: Conspicio in caelo et signum crucis et haec verba: ‚Hoc signo vinces.‘ Statim copias convocari iussi. Copiis convocatis militibus imperavi, ut scuta<sup>2</sup> signo crucis ornarent. Omnes paruerunt. Scutis ornatis proelium iniimus. Proelio inito hostes procedunt, clamorem tollunt summaque vi pugnant. Sed nostri eis viam claudunt pontemque Milvium<sup>3</sup> delent. Ponte autem deleto hostes fugere non iam possunt. Multi in Tiberim ruunt, inter eos etiam iste Maxentius. Bello tandem confecto Romam intravi. Nunc Romae pax est.“